
 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  
 
  

1

 
PROVINCIA DI IMPERIA 

ATTO  N. 90  DEL 30/06/2015 
 
Oggetto: Dott. Giuseppe Carrega – Nomina a Vice Segretario della Provincia di Imperia 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

 
Premesso che: 
- ai sensi dell’art. 97, comma 5, del D. Lgs 267/2000, il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e 
dei Servizi può prevedere la figura del Vice Segretario per coadiuvare il Segretario e sostituirlo in caso 
di vacanza, assenza o impedimento; 
 
- ai sensi dell’art. 21 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi, il Presidente della Provincia 
attribuisce con proprio decreto la funzione di Vice Segretario generale ad un dirigente in possesso dei 
requisiti previsti dalla normativa; 
 
Visto il decreto n. 11 del 29/01/2015 di nomina della Dott.ssa Adele De Felice a Vice Segretario 
Generale della Provincia di Imperia fino al 31/12/2015, attuale Dirigente del Settore Politiche Attive 
per Lavoro – Formazione Professionale – Servizi Sociali – Centri per l’Impiego; 
 
Visto l’art. 5 comma 3 della L.R. n. 15 del 10 aprile 2015 che prevede che la Funzione Formazione  
professionale sia esercitata dalla Regione avvalendosi di Agenzia regionale per i servizi educativi e del 
lavoro (ARSEL); 
 
Visto altresì che gli artt. 7, comma 1 e, 8 comma 1 della sopracitata Legge Regionale prevedono, tra 
l’altro, il trasferimento di risorse umane con decorrenza dal 1° luglio 2015; 
 
Considerato che la Dott.ssa Adele De Felice, Dirigente del Settore Politiche Attive per Lavoro – 
Formazione Professionale – Servizi Sociali – Centri per l’Impiego, in forza dell’Accordo stipulato con 
la Regione Liguria attuativo della predetta legge regionale, sarà trasferita all’ ARSEL dal 1° luglio 
2015 e che, pertanto, occorre affidare ad altro Dirigente l’incarico di Vice segretario;  
 
Considerato, altresì, che la nomina del Vice segretario da parte del Presidente  ha natura fiduciaria; 
 
Ritenuto che il Dirigente Dott. Giuseppe Carrega, in possesso di tutti i requisiti necessari, abbia 
acquisito capacità ed esperienza professionale in più settori dell’Ente, indispensabili per lo 
svolgimento dell’incarico in questione; 
 
Sentito il Dott. Giuseppe Carrega ed acquisita la sua disponibilità ad assumere l’incarico di che 
trattasi; 
 
Ritenuto, pertanto, di nominare il Dott. Giuseppe Carrega Vice segretario della Provincia di Imperia a 
far data dal 01/07/2015 fino al 31/12/2015  



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  
 
  

2

Dato atto che al Vice segretario viene assegnato il compito di coadiuvare il Segretario Generale nello 
svolgimento delle sue funzioni e di sostituirlo in caso di assenza o impedimento; 
 
Ritenuto altresì di attribuire al Dott. Giuseppe Carrega la funzione di coordinamento e supporto per la 
riorganizzazione dell’Ente, secondo le modalità concordate con il sottoscritto Presidente e con il 
Segretario Generale; 
 
Visto l’art. 83 dello Statuto provinciale; 
 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. 
 

DECRETA 
 

Per i motivi espressi in premessa: 
1. di nominare, per quanto in premessa specificato, Giuseppe Carrega, Vice Segretario della 

Provincia di Imperia, per coadiuvare il Segretario Generale e  sostituirlo in caso di vacanza, 
assenza o impedimento a compiere tutti gli atti riservati al Segretario, attenendosi alle 
direttive impartite dal Presidente e dal Segretario stesso; 

 
2. di dare atto che l’incarico decorre dal giorno 01 luglio 2015 fino al 31 dicembre 2015, fermo 

restando che essendo di natura fiduciaria potrà essere comunque revocato a giudizio del 
Presidente della Provincia; 

 
 
3. di attribuire, altresì, al Dott. Giuseppe Carrega la funzione di coordinamento e supporto per la 

riorganizzazione dell’Ente, secondo le modalità da concordare con il sottoscritto Presidente e 
con il Segretario Generale e di attribuire allo stesso il potere di richiedere, ottenere e, ove 
necessario, ordinare ai Dirigenti, ai titolari di posizioni organizzative, nonché a tutto il 
personale dell’Ente, la trasmissione di tutti i dati all’uopo occorrenti; 

  
4. di notificare il presente provvedimento al Dott. Giuseppe Carrega,  precisando che la firma 

dallo Stesso apposta per ricevuta comporterà l’accettazione espressa del suo contenuto; 
 

5. di comunicare il presente atto all’ex Agenzia Regionale dei Segretari Comunali e Provinciali e 
al Settore Personale e Sistema Organizzativo e pubblicarlo sul sito internet dell’Ente alla 
Sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 
La pubblicazione in Albo Pretorio per 15 giorni del presente Decreto svolge funzione di mera 
pubblicità notizia. 
 

IL PRESIDENTE 

(Avv. Fabio Natta) 

 
 
Per accettazione 
 
IL DIRIGENTE 
 
(Dott. Giuseppe Carrega) 
---------------------------------------------- 


